ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.08.2011 года № 1600

Об итогах социально-экономического
развития Карталинского муниципального

района за I полугодие 2011 года

Заслушав и обсудив доклад об итогах социально-экономического развития Карталинского муниципального района за I полугодие 2011 года, отмечено, что в Карталинском муниципальном районе наблюдается восстановительный рост экономики. В I полугодии 2011 года увеличился по сравнению с аналогичным периодом прошлого года:

- индекс физического объема производства промышленной продукции – на 35,9%;

- отгрузка товаров собственного производства, выполнение работ, услуг собственными силами «по чистым видам деятельности» - на 43,9%;

- розничный товарооборот – на 2,7%;

- численность крупного рогатого скота – на 6,0%;

- количество дорожно-транспортных происшествий сократилось – на 15,8%;

- число родившихся увеличилось – на 4,1%;

- количество зарегистрированных  преступлений сократилось – на 3,7%;

- уровень раскрываемости преступлений возрос – на 15,3%;

- сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций до налогообложения в действующих ценах составил                24,1 млн.руб.;

- объем платных услуг – на 25,4%.

Наряду с положительной динамикой отрицательная тенденция произошла по таким показателям как:

- ввод в действие жилых домов сократился – на 24,9%;

- валовый надой молока сократился – на 14%;

- пассажирооборот сократился – на 19%;

- оборот общественного питания уменьшился в сопоставимых ценах – на 1,3%.

2

С учетом вышеизложенного,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Доклад первого заместителя главы Карталинского муниципального района Свертиловой Н.Н. об итогах социально-экономического развития Карталинского муниципального района за I полугодие 2011 года принять к сведению.

2. Управлению строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района       (Вергилес В.Г.) принять меры к своевременному вводу жилых домов в эксплуатацию и постановке их на регистрационный учет.

3. Управлению сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района (Утарбеков Г.Г.) принять меры к выполнению таких показателей Программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района на 2010-2014 годы» как валовый надой молока, продуктивность коров молочного стада.

4. Рекомендовать руководителям и собственникам предприятий и организаций Карталинского муниципального района:

1) обеспечить своевременную и полную выплату заработной платы, не допускать образования задолженности;

2) своевременно и в полном объеме осуществлять уплату налогов в бюджет Карталинского муниципального района, а также страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителей главы Карталинского муниципального района по курируемым направлениям.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.Вдовин